
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 528 de 5 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=561

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 528 de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 14.21.10.25.001/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A 
CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 0501.03.11/2021 - PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E 
CONSUMO, DESTINADOS A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=561

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 528 de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 14.21.10.25.001/2021

Pregão Eletrônico N° 1401.17.06/2021- PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.21.10.25.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA KBM 
REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato o Registro de Preços para Aquisição de produtos alimentícios para compor 
a cesta básica para atender as famílias carentes do Município de Itaitinga/CE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 1401.17.06/2021-
PERP, em conformidade com a Lei Federal º 8.666/93, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 
10.024/19, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 5.935/2013. VALOR DO 
CONTRATO: Global R$ 73.801,50 (Setenta e três mil e oitocentos e um reais e cinquenta centavos).
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta 
licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, 
inerentes a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município, sob a seguinte dotação 
orçamentária: 1401.08.306.0234.2.122. Material de Distribuição Gratuita. Elemento de Despesa: 
3.3.90.32.00. Fonte de Recursos: Ordinários. PRAZO: O presente instrumento produzirá seus jurídicos 
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. DATA: 

ITAITINGA-CE, 25 de Outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: Erivanda Nogueira Sousa Serpa e Antonio 
Kleiber Barreto Militao.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 0501.03.11/2021 -
PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE PREÇO Nº0501.03.11/2021PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0501.03.11/2021PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 08de Novembro de 2021, às 
17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE 
PREÇO Nº 0501.03.11/2021PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, no Endereço 
Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br->”Acesso Identificado 
no link - acesso público”. A abertura das propostas acontecerá no dia 18de Novembro de 2021, às 09h. 
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site 
licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: 
licitação@itaitinga.ce.gov.br <mailto:licitação@itaitinga.ce.gov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A 
Pregoeira.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=561

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 528 de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=561

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 528 de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/11/2021 15:42:25 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=561

Página(s) 5 de 5


